
REPUBLIKA E KOSOVËS/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Opština Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunës - Presednik Opštine - Mayor Office




        Në bazë të nenit 13 dhe nenit 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale të Kosovës, Nr.03/L-040 (Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës 28/2008) nenit 7 të Ligjit të Punës Nr.03/L-212, të datës 01.12.2010, neni 35 të Ligjit 04/L-32 për Arsimin Paraunivesitar në Republikën e Kosovës Nr.17/2001, neni 5, shkronja (d) të Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës së Kosovës, Nr.03/L-068, nenit 18, paragrafi 1 dhe 2, të Udhëzimit Administrativ, Nr.106, të datës 17.9.2020 për vlerësimin e performancës së drejtorit dhe  të zëvendësdrejtorit  të institucioneve publike arsimore parauniversitare, nenit 9 të Udhëzimit Administrativ MASHT, Nr.151/2020, për detyrat dhe përgjegjësitë e drejtorit dhe të zëvendësdrejtorit për procedurat dhe kriteret e zgjedhjes së drejtorit dhe zëvendësdrejtorit të institucionit publik, edukativo-arsimore dhe aftësuese parauniversitare në Republikën e Kosovës, procedurat e zgjedhjes dhe emërimin, përfundimit të Kontratës dhe emërimit të përkohshëm dhe pas shqyrtimit të Raportit final të datës 30.5.2023, si dhe në bazë të nenit 74 dhe nenit 92, të Statutit të Komunës së Rahovecit, me Nr.1005, i datës 29.3.2017,  Kryetari i Komunës, merr këtë:                                                       
  
                                                                    VENDIM
                                      Për themelimin e marrëdhënies së punës  
                                                                                               
1. Masar Gashi nga Sapniqi, i lindur më 16.2.1968, me Nr.1002811622, i themelohet marrëdhënia e punës në pozitën e Drejtorit të SHFMU “Sapniqi” në  Sapniq, Komuna e Rahovecit. 
2. Marrëdhënia e punës themelohet për periudhën kohore 4 (katër) vjet, me koeficient 6.2 duke filluar nga data  2.6.2023.
3. Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Zyra e Personelit në Rahovec .
4. Ky vendim  hyn në fuqi menjëherë pas nënshkrimit.

	 Arsyetim
      Duke u bazuar në raportin final  dhe rekomandimin e  bërë nga komisioni për përzgjedhjen gjatë intervistimit  të kandidatëve të cilët kanë konkurruar në konkursin e shpallur nga Drejtoria për Arsim në Komunën  e Rahovecit, me Nr. protok. 04/867 të datës 24.3.2023  për plotësimin e vendit të lirë të punës                    Drejtor /eshë  në SHFMU “Sapniqi”, në Sapniq, në Komunën e Rahovecit dhe në bazë të pikëve të fituara nga Komisioni intervistues, si dhe pas zbatimit  të plotë dhe ligjor të procedurës së rekrutimit, është vendosur që Masar Gashi nga Sapniqi, i lindur më 16.2.1968, me Nr.1002811622, i themelohet marrëdhënia e punës në pozitën e Drejtorit të SHFMU “Sapniqi” në  Sapniq, Komuna e Rahovecit. 
       Duke u mbështetur në rregullativën në fuqi, Kryetari i Komunës, ka vendosur si në dispozitiv  të vendimit.  
KËSHILLA JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi pala e pakënaqur ka të drejtë në Ankesë në Komisionin e ankesave për nëpunësit e shërbimit publik në afatin prej 30 ditësh nga dita e marrjes në dorëzim të  këtij vendimi.  

Kopja e Vendimit i dorëzohet: 
1. Masar Gashit nga Sapniqi , Komuna e Rahovecit,
1.  Drejtorisë për Arsim, dhe 
1. Arkivit.                                                                                                        KRYETARI I KOMUNËS 
                                                                                                                              _______________________   
                                                                                                                                SMAJL  LATIFI                                    
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